Hinc est, quod ad evitandum scandala, quæ futura elecentur, & ex quibus damnum oriuntur, licita est lex Regni, vel statutum disponsans, ne alienigeni obtinent beneficia Ecclesiastica in Regno, vel Provincia, Angelus conf. 13. Capitulus decisi. 13. n. 6. & 7. Azeudus in l. 14. tit. 3. lib. Recopilat. sub num. 46. optimè Anton. Thelau. decisi. 13. num. 3. & 7. Petrus Anton. Petra, in tract. de potestate Princeps, cap. 6. num. 9. Codex Fabian. lib. 3. tit. 1. de iudicio, definition. 39. Quintilian. Mandos, in tractatu de monitor. quest. 13. num. 3. Hieronym. Portoles, & ab eo citati in addition. ad Molin. §. alienigeno. num. 1. cum sequentibus, Iacob. Cancer. variarum resolut. lib. 3. cap. 14. de manuent. a num. 61. cum sequentibus. Vbi mirabiliter de hac ratione scandali, & alij per Nos citati supra cap. 2. hac 1. part. versicul. Angelus in conf. a num. 12. quibus addit Flaminium Patiolum de resigna-

tio incompatibil. 1. par. cap. fin. num. 116. Azorius in instiue. moralib. part. 2. lib. 6. cap. 4. quest. 25. versicul. Deinde cum alienigena, ex quo ita infest, ibi; Hinc est quod statutis & legibus Principum, & regum exteris, & alienigena penitus excluantur a beneficiis in Regno, Provincia, vel Urbe institutis, que leges in Canonicis permittuntur, nec improban-tur, &c.

Confert etiam, quoniam propter scandalum vitandum, & quod quietem Reipublicæ potest etiam Clericos expellere a Regno, aut ciuitate per Regem economica potestate, vt in exemplis adductis ex alius Doctribus per Jacobum de Graffis in tractat. de effectibus Clericis, effectu 1. num. 10. & 11. & ex iis, quos latius citamus supra cap. 3. hac 1. in §. unico a num. 67. usque ad fin. argue infra 1. part. cap. 1. a num. 31. & seqq. vbi plurimi citantur.

Hinc est etiam quod cum & publicaretur Pj 40. Quinti Breue, vt Episcopus successor in dignitate potuisse ad sua conscientia securitatem iterum examinare Religiosos, ex licentia predicatoris sui administrantes penitentia Sacramentum; ora est maxima dissensio inter omnes, quare ob bonum publicum, & evitandum scandalum in damnum Reipublicæ Ecclesiastice, & temporalis, Philippus Secundus Hispaniarum Rex supplicavit ab eodem Breui, & instanter petit humiliari a Sede Apostolica eius revocationem ob hoc scandalum futurum, quod quidem propterea illud reformauit Gregorius XIII. Anno 1572. quae reformatio flat in Bullario tom. 1. pag. 1208. & sequentib. Et ex hac nouitate, quam & magna scandala timeri debeant, & ori-41 stantur inter Religiosos, & Clericos, in terminis videnda sunt, & legenda, in Clementinum, dudum de seculis, per totam maxime in vers. Ab olm.

Et referendo has easdem Bullas scilicet Pj V. & Gregorij XIII. latè & optimè hunc articulum examinat nouissime Ioann. Maria Nouarius in pract. conclusion. non iuriis Pontificis, tit. de confessione. Sacramen. absque loci ordinari. approbat. non audiend. conclusio 2. alias respectu operis, conclusion. 69. per totam, & num. 4. adducit sequentem declaracionem Cardinal. quam cum & conducta recte rei, de qua agimus illam non omittam in hac.

Cum Sacra Congregatione Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium prepostorum innotuerit Confessarios Regulares graniter conqueri, quod ab Archiepiscopis, Episcopis locorumque Ordinariis ab audiendis Confessionibus quanis de causa discriminat, Suspendantur: & propterea sepe contingere, ut ab eisdem Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis omnibus simul vniuersi Confessoriis Confessiones consulatur; Statunt, ac decernunt Archiepiscopis, Episcopis, aliisque Ordinariis locorum, ad quos Confessarios approbandi ius spicit; Confessarios Regulares, alias ab ipsis liberè approbatos ab audiendis confessionibus posthac suspendere

dere minime licere, nisi ex noua causa, eaque ad confessiones ipsas pertinente, aut ob non seruatum interditum ab ipsis Ordinariis possum, statuum insuper eodem Archiepiscopat, & locorum ordinarios confessiones audiendi facultatem omnibus simul unius Conventus Regularibus Confessariis eadem sacra Congregatione inconsulta nullo pacto admovere posse, quod quidem Decretum, ut illi illustrissim. Patres opportunity, & necessarium dixerunt, ita innobiliter inueni obseruari Rome 20. Novembre 1615. A. Mar. Episcop. Hoftiens. Cardinalis Gallus V. Theatin. Secre.

Quae declaratio omnimodum in hoc casu tollit difficultatem ne scandalum t' oriantur, & circa hanc controvestriam videndi insuper sunt Riccius in prax. tom. 4. resolution. 70. num. 5. Zanard. in Director. Theolog. 1. part. de penitent. Sacram. 24. §. 4. Fagund. precept. 2. lib. 7. cap. 2. num. 30. Miranda in Manual. Prelat. tom. 1. q. 45. art. 7. Ioann. Hieronym. Campanil. dixerit. Iuris Canon. rubr. 11. cap. 13. num. 70. Villalobos in summa. tom. 2. tract. 9. diffin. 53. num. 5. Dian. in resolution. moral. tractat. 2. de dubiis regular. regul. & resolut. 22.

Et cum Doctor Villegas (vir non satis laudandus) huius t' Archiepiscopatus Tolentini Gubernator Generalis pro Serenissimo Infante Cardinali, volueret suspendere licentias Religio. sum ad confitendum obtentas, & praedicandum sine sua, Rex Catholicus noster Philippus Quartus, tanquam Protector status Ecclesiastici (propterea latissime probanimus, cap. 1. bac. 1. part. per totum) authoritatem Regiam interposuit, ad evitanda scandala maxima, & commotiones inde ortas in Ecclesia Dei, ac ita decreuit Nonitas ne fieret.

His etiam temporibus nostris Episcopus Cor-dubensis ad id ipsum obtinuit Bteu à Sede Apostolica, & ex eadem ratione scandalum vitantur, t' & ob quietem Reipublicæ Ecclesiasticae, & temporalis ac spiritualis, idem ordinatum & Decretum fuit à Regio supremo Senatu, ad quod conducunt omnes doctrinae haec tenet relata à principio huius Capituli, & facit insuper, quam adduct Palatus Rubeus in tractatu de beneficiis vacantibus in Curia, 9. 11. col. 3. ad fin. & colu. 4. ex doctrina Innocentij in cap. Inquisitioni, de sentent. excommunicatione in fine, dicunt: Quod

si ex precepto t' inuitu Papæ vehementer prae-sumit scelus Ecclesiae turbari, vel scandalum ventura esse, non esse parendum, immo forte peccatum, obtemperare; & videundus est Cened. in collectan. 1. part. collectan. 5. num. 3. vbi pluri-mas allegat huius Decreti comprobationes. Ad quæ videnda sunt, quæ longa serie diximas hac 1. part. cap. 1. per totum, quæ omnino probabant, que hic dicuntur.

Supradicta omnia roborantur t' ex eo, quod vbi timetur scandalum exortari, & seditiones, procedere potest Rex pro illis sedandis, etiam inter Ecclesiasticas personas, & Religiosos, & compонere non iurisdictione, sed economica potestate, & autoritate, ne pax publica turbetur, & bonus publicum detrimentum patiat-ur, probant Archidiacon. in cap. 1. de restitu-tione spoliatorum, Augustin. Berol. consil. 56. n. 13. volumen. 3. Guido Pape decision. 1. & ibi. Ranch. in addition. & decis. 55. & consil. 78. Anton. Thesaur. decis. 82. decisione 131. num. 10. & vero-bique addition. Gutierrez practicarum quæst. c. 34.

num. 18. & 22. lib. 1. Gaspar Rodriguez de annuis redditibus, lib. 1. quest. 22. num. 60. & Codex Fa-bianus lib. 3. tit. 1. de iudicis, definition. 38. Et quod Princeps licet possit autoritatem suam Regiam interponere, vbi timetur scandalum inter Religiosos, & Ecclesiasticas personas non pet viam iudicij, sed extraordinaria cognitio-nis, notant insuper Zephales consil. 19. Albanus consil. 75. num. 5. Bosius in tractatu causar. crimin. titulo de Principe, num. 211. Oliuanus vñstat. aliam namque, cap. 14. num. 144. Petra de pote-state Princip. cap. 6. num. 85. Caudus de patrona-tu Regio, cap. 36. num. 3. Anton. Thesaur. dict. decis. 1. n. 8. & ex aliis Iacobus Cancer. varia-rum ref. lib. 3. c. 14. de manutent. a. n. 7. cum seqg.

Camillos Borrellus de præstantia Regis Ca-tholicoli, capitul. 71. à num. 58. Dum loquutus fuerat de Rege Catholicico, & eius Tribunalibus cognoscitur de violentiis factis inter per-sonas Ecclesiasticas, num. 59. ita ait: *Et hoc am-biguum effet, si faceres per viam cognitionis ordi-narie, & propriis iurisdictionis, sed potius per mo-dum defensionis cuiusdam extra iudiciale, ne inter per-sonas Ecclesiasticas in Regno scandala, & rixa orianur, & perturbetur status Regni tranquillus pre-sertim subditorum laicorum, maximè quia in hoc Regno Neapolitano, quod vicinissimum est Summo Pontifici, & Vrbi Romana, qui statim adiri posset, cuius contraarium militat in Hispania, ut proper longinquitate, & Romana Curia distantiam, Rex, siue magistratus modeſtè Clericales & contumie 49 Villalobos, &c.*